
!DURF 

VOOR 

TEGEN 

GB VVD DUS! 0 U CDA PvdA GU 

j-6-011 e, 

Amendement 

"Afschaffing Hondenbelasting" 

De Gemeenteraad van Uithoorn, in vergadering bijeen op 4 november 2021, 
beraadslagende over de begroting 2022-2026; 

Overwegende dat: 
• de hondenbelasting een volledig achterhaalde vorm van belasting is; 
• er in Den Haag gesproken wordt over afschaffing en vele gemeenten ons al zijn 

voorgegaan; 
• de hondenbelasting groot deels in de algemene middelen verdwijnt. 

BESLUIT: 

aan onderdeel 1 van het voorgelegde concept-besluit wordt toegevoegd: 
"met dien verstande dat de hondenbelasting wordt geschrapt en het hierdoor 
ontstane tekort wordt gedekt uit een verhoging van de onroerende zaakbelasting met 

-E-61voor alle belastingplichtigen." 

II 
aan onderdeel 2 van het voorgelegde besluit wordt toegevoegd: 
"met inachtneming van hetgeen in onderdeel 1 van dit besluit is bepaald." 

En gaat over tot de orde van de dag 

Frans Boonman 
!DURF 

Jero 
Gro rn 

STEMMING 


	Page 1

